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Granskning av det systematiska kvalitets-
arbetet inom omsorgsnämnden 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en granskning av 
det systematiska kvalitetsarbetet inom omsorgsnämnden. I vår granskning har vi haft 
stöd av Azets Revision & Rådgivning. 

Bakgrunden till vår granskning är att den som bedriver socialtjänst ansvarar för att det 
finns ett ledningssystem i verksamheten. Ledningssystemet ska enligt Socialstyrelsens 
föreskrifter användas för att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra 
verksamhetens kvalitet. Socialstyrelsen konstaterar att ”… verksamheten ska med 
stöd av ledningssystemet planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra 
verksamheten”. Vi har i vår risk- och väsentlighetsanalys för år 2025 bedömt att det 
finns en risk för bristande kvalitet inom omsorgsnämndens verksamheter, varpå vi 
beslutat att genomföra en granskning inom området. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att omsorgsnämnden 
endast delvis har säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete utifrån 
Socialstyrelsens föreskrifter inom verksamheten bostad med särskild service. 

Bakgrunden till vår bedömning är att det i huvudsak finns tydliga riktlinjer, rutiner och 
arbetssätt för olika delar i det systematiska kvalitetsarbetet inom vård- och 
omsorgsförvaltningen. Samtidigt finns ett antal utvecklingsområden som enligt vår 
bedömning är centrala för att ytterligare stärka det systematiska kvalitetsarbetet. 

Det finns ett strukturerat arbetssätt med årligen återkommande egenkontroller i ett 
årshjul. Vi har dock inte kunnat verifiera att dessa kontroller baseras på systematiska 
riskanalyser och därav är de egenkontroller som är mest lämpliga för att säkerställa 
kvaliteten i verksamheten. Riskanalyser relaterat till egenkontroller görs inte 
systematiskt på verksamhetsnivå, vilket vi bedömer är väsentligt för att kunna 
identifiera verksamhetsspecifika risker och stärka det förebyggande kvalitetsarbetet. 

Avseende hanteringen av synpunkter noterar vi utifrån vår granskning en risk för att 
antalet synpunkter som registreras i synpunktshanteringssystemet inom bostäder 
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med särskild service är lågt i förhållande till antalet synpunkter som faktiskt 
förekommer i verksamheten. För att säkerställa att synpunkter utreds och åtgärdas 
bedömer vi att registrering och hantering behöver ske i enlighet med fastställd rutin. 

Vi konstaterar att förvaltningen själv uppmärksammat en risk för underrapportering 
av avvikelser i verksamheten. Vi bedömer att underrapportering av avvikelser kan 
medföra risker för det systematiska kvalitets- och förbättringsarbetet utifrån att 
avvikelserapporteringen utgör ett centralt verktyg för analys, lärande och 
förebyggande åtgärder. Vi bedömer utifrån våra iakttagelser i granskningen att 
personalens kompetens och förståelse för avvikelsers betydelse kan stärkas, likt 
kompetens avseende vad som utgör ett missförhållande eller en påtaglig risk för 
missförhållande. Vidare noterar vi att det nuvarande arbetssättet för hantering av 
missförhållanden vad gäller områdeschefernas ansvar att utse en medutredare inte 
framgår av fastställda rutiner. För att säkerställa att rutinen speglar det faktiska 
arbetssättet och bidrar till en enhetlig och tydlig hantering bedömer vi att det finns ett 
behov av att revidera rutinen. 

 
I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer för omsorgsnämnden.  
 

Revisionen emotser yttrande från omsorgsnämnden kring våra iakttagelser, 
bedömningar och rekommendationer. Yttrandet bör även innehålla en plan för hur 
åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna.  

Vänligen inkom med yttrande senast 2026-03-31, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@azets.com och 
hannah.klarkner@azets.com.  
 

 
För kommunrevisionen  

Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande  E
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och 

uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje 

underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, 

följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna 

originaldokumentet går att validera. 
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